关于办理北京市电子学生交通卡的通知

京区各培养单位研究生部、校部各院系、本科部：
北京市学生交通卡作为在京高校学生的一项优惠政策，因实体卡存在线下办理及充值不便等问题，按照北京市教委相关工作部署，我校目前与北京市政交通一卡通达成合作，全日制非在职（无工资收入）的在籍学生均可通过“北京一卡通”APP办理基于手机NFC的“电子学生交通卡”。现将具体事项通知如下：
1、 办理对象
京区各培养单位、校部各院系、集中教学阶段全日制非在职（无工资收入）的在籍硕士研究生、博士研究生、本科生。
2、 办理时间
全年开放办理。
3、 办理流程及注意事项
1.符合办理要求的学生，可根据自身需求进行“电子学生交通卡”申领，具体办理说明参考附件《中国科学院大学北京市电子学生交通卡申领操作说明》。
2.北京市电子学生交通卡与实体学生交通卡功能一致，乘坐北京市行政区划内的地面公交享受2.5折乘车优待政策（不包括市域内的旅游观光、快速直达、定制公交等多样化服务线路），乘坐轨道交通无学生优惠。
3.目前支持开通电子学生卡服务安卓/鸿蒙/苹果系统，可通过华为、荣耀、小米、苹果、OPPO手机应用市场或“应用宝”App搜索下载“北京一卡通”App最新版本6.0.0.1及以上，在北京一卡通APP“首页”选择“高校服务”—“添加一张高校电子卡”，根据说明及提示信息进行电子卡开通。
4.电子学生卡无工本费，注册开通高校电子卡后充值缴费即可使用。其中Apple Pay不支持信用卡，只可通过储蓄卡支付。
5.电子学生卡开通过程中如遇问题，请联系电子学生交通卡客服进行处理，客服电话96066。
4、 现场咨询服务
为及时解决学生们在办卡过程中的疑惑和困难，我校邀请一卡通公司服务团队进校为同学们进行现场咨询服务，有问题的学生可前往办理，具体服务地点、时间如下：
玉泉路校区：10月10日9：00—16：00，一公寓南侧；
[bookmark: _GoBack]雁栖湖校区：10月11日9：00—16：00，东区三食堂门口、西区二食堂门口；
中关村校区：10月12日9：00—16：00，青年公寓学生食堂门口。

附件：《中国科学院大学北京市电子学生交通卡申领操作说明》

中国科学院大学学生处
2023年10月9日